
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Святославская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

от 21.05.2022 г.                                                                                                                     № 45 

 

О создании и функционировании Центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» 

 

 На основании Распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 

12.01.2021 г. № р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей», в соответствии с распоряжением коллегии администрации 

Кемеровской области от 12.01.2021 г. № 15-р «О создании и функционировании в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей в 

Кемеровской области-Кузбассе в 2021 – 2023 гг.»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Центр образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» как структурное подразделение на базе МБОУ «Святославская СОШ» 

(Далее – Центр), осуществляющего образовательную деятельность по основным 

общеобразовательным программам и расположенного в сельской местности, 

направленный на формирование современных компетенций и навыков у обучающихся, в 

том числе по предметным областям «Физика», «Химия», «Биология». 

2. Назначить руководителем Центра Беленкову Л.Э., учителя биологии и географии. 

3. Назначить учителями Центра: 

- Фурман О.Н. по предметам «Физика», «Химия»;  

- Беленкову Л.Э. по предмету «Биология». 

4. Создать рабочую группу по реализации проекта «Центр образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста»» в составе: 

- Беленков М.В., директор; 

- Мамонтова И.В., заместитель директора по УВР; 

-Беленкова Л.Э., учитель биологии и географии; 

- Фурман О.Н., учитель физики и химии. 

5. Рабочей группе: 

- разработать дорожную карту первоочередных действий по реализации проекта «Центр 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»»; 

- разработать положение проекта «Центр образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста»»; 

- разработать должностные инструкции руководителя Центра, педагога Центра; 

- осуществлять информационную и методическую деятельность по реализации проекта. 

6. Мамонтовой И.В., заместителю директора по УВР, обеспечить выполнение плана по 

подготовке создания Центра. 

7. Холодову А.К. разместить данный приказ на сайте образовательной организации в 

разделе «Центр «Точка роста»». 

8. Контроль выполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор ____________ М.В. Беленков 

С приказом ознакомлены: 

_____________ Л.Э. Беленкова 

_____________ О.Н. Фурман 

_____________ И.В. Мамонтова 

_____________ А.К. Холодов 


		2022-09-02T15:03:17+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СВЯТОСЛАВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




